

GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026

CATEGORY NO: 867/2025

FIRST NCA NOTIFICATION

Applications are invited online only from qualified candidates belonging to Viswakarma Community of Kerala State for appointment to the under mentioned post. Application must be submitted online through the Official website of the Kerala Public Service Commission after One Time Registration. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department : **Legislature Secretariat**
2. Name of post : **Amenities Assistant (MLA Hostel)**
3. Scale of pay : **₹ 24,400 – 55,200/-**
4. Number of Vacancies : **District wise**

Community	District	Vacancy	Stage
Viswakarma	Thiruvananthapuram	01 (One)	1 st NCA

Notes:-

- (i) The above vacancy is now in existence. A Ranked List will be prepared for Thiruvananthapuram district in pursuance of this notification. The Ranked List thus prepared and published by the Commission shall remain in force until candidates are advised and appointed against the vacancies earmarked for the above mentioned community, but remain unfilled due to the paucity of candidates belonging to the above community during the currency of the Ranked List published for the post in the following date.

Name of District	Date of finalisation of Ranked list	Category No.
Thiruvananthapuram	17/01/2024	313/21

- (ii) The candidates belonging to above reservation community shall submit application for this post to Thiruvananthapuram district and shall note the name of that district against the relevant column in the online application.
- (iii) The selection in pursuance of this notification will be made on a Revenue District basis, subject to the special conditions laid down in G.O.(MS) No.154/71/PD dated, 27-05-1971. A candidate advised for appointment in one revenue district from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another district unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former district, even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O.(P)No.36/91/P&ARD dated 02-12-1991. Candidates already in Government service holding this post in any one district are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher posts when notified.

5. **Method of appointment** : Direct Recruitment (From candidates belonging to Viswakarma community of Kerala State only).

Note: Applications of candidates belonging to the communities other than that included in this notification will be summarily rejected. No rejection memo will be issued to such candidates.

6. **Age** : **18-39.** Only candidates born between 02.01.1986 and 01.01.2007 (both dates included) are eligible to apply for this post [including the relaxation as per para 2 (i) of General Conditions].

Note:- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years of age, please see para 2 of general condition under Part II of this notification [except para 2(i)].

7. Qualifications :-

1. SSLC or its equivalent.
2. Physical Fitness.

Note:

- (i) Physical fitness should be certified by a Medical Officer not below the rank of Assistant Surgeon in Government Service.
- (ii) Only male candidates are eligible for the post.
- (iii) Rule 10 (a)(ii) of Part II of KS & SSR is applicable to selection to this post.
- (iv) In addition to the qualifications prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the special Rules or found acceptable by the Commission in cases where acceptance of equivalent qualifications is provided for in the rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government Orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

Probation:- Every person appointed to the post shall from the day he joins duty be on probation for a period of two years within a continuous period of three years.

8. Method of Submitting applications :-

(a) Candidates must register as per ONE TIME REGISTRATION with the official Website of Kerala Public Service Commission viz **www.keralapscc.gov.in** before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and Password. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the **Notification Link** to apply for the post. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking photograph. **Those candidates who are creating a new profile should upload a photograph taken within a period of six months.** There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application, candidates must ensure correctness of the information on their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. Candidates are advised to keep printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link '**My Applications**' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The application submitted not in accordance with the conditions stipulated in the notification will be summarily rejected in due course of processing. Original documents to prove qualification, age, community etc. have to be produced as and when called for.

(b) Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as I.D. Proof in their profile.

9. Last date of receipt of applications : 04.02.2026 Wednesday up to 12 midnight.

10. Address to which applications are to be submitted : www.keralapsc.gov.in

11. If a Written Test/OMR Test/Online Test is conducted as a part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calendar itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

12. Special Instructions to Candidates

- (i) In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Non-creamy layer certificate /Community Certificate at the time of certificate verification.
- (ii) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.
- (iii) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure 1976 shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in the written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(For details including ID card, photo etc., please see the General Conditions given below as Part II of this Notification).

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 867/2025

ഒന്നാം എൻ.സി.എ. വിജ്ഞാപനം

താഴെപ്പറയുന്ന തസ്തികയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ വിശേഷരം സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് ഓൺലൈൻബെല്ലെന്നായി മാത്രം അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കു കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷണർ ഓഫീസിൽ വെണ്ട് ദൈവാസ്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. ഇതിനോടൊപ്പം രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്തിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് തങ്ങളുടെ പ്രാപ്തവേദി വഴി അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

1. വകുപ്പ് : നിയമസഭാ ദൈവാസ്തവണ
2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : അമീനിറ്റിസ് അസീസ്റ്റന്റ് (എം.എൻ.എ. ഫോസ്റ്റർ)
3. ശമ്പളം : ₹ 24,400 - 55,200/-
4. ഒഴിവുകളുടെ ഏണ്ടം : ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ

സമുദായം	ജില്ല	ഒഴിവുകൾ	സ്ഥലം
വിശേഷരം	തീരുവന്നന്തപ്പരം	01 (ഒന്ന്)	ഒന്നാം എൻ.സി.എ

കുറിപ്പ് :-

(i) മേൽപ്പറഞ്ഞതിൽക്കുന്ന ഒഴിവ് ഉപോധശ നിലവിലുള്ളതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലേക്ക് ഒരു രാജ് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെട്ടുന്ന രാജ് ലിസ്റ്റ് ഈ തസ്തികയ്ക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന തീരുത്തിയിൽ നിലവിൽ വന്ന രാജ് ലിസ്റ്റിന്റെ കാലാവധിയിൽ മെൽപ്പുറത്ത് സമുദായത്തിനായി നീക്കി വച്ചിട്ടുള്ള ടി സമുദായത്തിലെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്താൽ നീക്കത്തെപ്പാടാത്തതുമായ ഒഴിവുകളിലേക്ക് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ നിയമന ശ്രദ്ധാർശ ചെയ്ത് നിയമനം നടത്തുന്നതുവരെ നിലവിലിരിക്കുന്നതാണ്.

ജില്ലയുടെ പേര്	രാജ് ലിസ്റ്റ് നിലവിൽ വന്ന തീരുതി	കാറ്റഗറി നമ്പർ
തീരുവന്നന്തപ്പരം	17/01/2024	313/21

(ii) ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തിരുവന്നന്തപ്പരം ജില്ലയിലേക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ജില്ലയുടെ പേര് ഓൺലൈൻബെല്ലെൻ അപേക്ഷയുടെ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്.

(iii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുത്ത് ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ 27.05.71 സർക്കാർ ഉത്തരവാദി (എം.എസ്) 154/71/പി.ഡി.യിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി നടത്തുന്നതാണ്. ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കപ്പെട്ടുന്ന രാജ് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമന ലഭിക്കുന്ന സർവീസ് ആരംഭിക്കുന്ന തീരുതി മുതൽ തുടർച്ചയായി അഞ്ചു വർഷക്കാലത്തിനിട്ടും മറ്റൊരുക്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുന്നതല്ല. അഞ്ചുവർഷക്കാലശേഷം മറ്റൊരുക്കിലും ജില്ലയിലേക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആ മാറ്റം 02-12-1991-ലെ ജി.ഒ. (പി)നു.36/91/പി. & എ.ആർ.ഡി.യിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിരിക്കുന്നതാണ്. ഉപോധശ സർക്കാർ സർവീസിൽ ഇതേ ഉദ്യോഗത്തിൽ ഏതൊക്കെല്ലാം ഒരു ജില്ലയിൽ ഇരിക്കുന്നവർക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുവാൻ അർഹതയില്ല എന്നാൽ ഇതിലും ഉയർന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കപ്പെടുവോൾ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

5. നിയമന തീരു : നീരിട്ടുള്ള നിയമനം. (കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ വിശേഷരം വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നുമാത്രം)

കുറിപ്പ്:- ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സംവരണ സമുദായത്തിൽപ്പെട്ടാൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ ധ്യാത്വാരിയില്ലോ തുടാതെ നിരസിക്കുന്നതാണ്. അങ്ങനെയുള്ളതുവർക്ക് നിരസന മെമ്പോ അയയ്ക്കുന്നതല്ല.

6. പ്രായപരിധി : 18-39. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1986 നും 01.01.2007-നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കുന്ന (രണ്ട് തീരുത്തികളും ഉൾപ്പെടെ) [പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ വണ്ണിക 2 (i) ലെ ഇളപുകളടക്കം]

കുറപ്പ്:- യാതൊരു കാരണവശാലം ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 (അൺപാർ) വയസ്സ് കവിയാൻ പാടില്ല എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിശ്വാസമായി ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ അനവശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പാർട്ട് II-ലെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ (വണിക 2(i) ഒഴികെക്കുന്നത്).

7. യോഗ്യതകൾ :-

1. എസ്.എസ്.എൽ.സി അബ്ദുക്കിൽ തയ്യാറായ യോഗ്യത.
2. ശാരിരിക ക്ഷമത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നത്.

കുറപ്പ് :-

- (i) ശാരിരിക ക്ഷമത ഗവൺമെന്റ് സർവ്വീസിലെ അസിസ്റ്റന്റ് സർജൻ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്.
- (ii) പുതഞ്ചൻമാർക്ക് മാത്രമേ ഈ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹതയുള്ളത്.
- (iii) KS & SSR Part II Rule 10 (a)(ii) ഈ തന്മൂലക്കുഴപ്പ് ബാധകമാണ്.

- (iv) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്ടിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുതു എൽസിക്കൂട്ടിൾ ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ സ്കൂളിൽ ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയ്ക്ക് തയ്യാറായി കമ്മിഷൻ നിശ്ചയിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സീകർക്കന്നതാണ്. തയ്യാറായ യോഗ്യത / ഉയർന്ന യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മിഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രാബോഷണിൽ:- ഈ തന്മൂലക്കുഴപ്പ് നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഏതൊരാഴ്വും ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ തടർച്ചയായ മുന്ന് വർഷക്കാലയളവിന്റെയിൽ രണ്ട് വർഷം പ്രാബോഷണിൽ ആയിരിക്കുന്നതാണ്.

8. അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി :

- (i) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ക്രേം പണ്ണിക്ക് സർവ്വീസ് കമ്മിഷൻ ഓഭേസിക് ബെബ് റെസറ്റാറ് www.keralapsc.gov.in വഴി 'രൂപത്വവാന രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. നിലവിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത തന്മൂലക്കുഴപ്പാം കാണുന്ന Notification Link-ലെ Apply Now -ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും, ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും, വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയും, ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലയളവും പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. പുതിയതായി പ്രാബല്യമുണ്ടാക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ആർ മാസത്തിനകം എടുത്ത ഫോട്ടോയാണ് പ്രിസ്റ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച മുൻ നിബന്ധനകൾക്കാണ്. തന്നെ മാറ്റമീലും അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉൾപ്പെടെ വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പുതിയതാണ്. ഓരോ തന്മൂലക്കുഴപ്പ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപും തന്റെ പ്രാബല്യമുണ്ടാക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉൾപ്പെടെത്തോണ്. കമ്മിഷൻ മുഖ്യകെ ഒരുക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സീകർക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷാസമർപ്പണത്തിനാരശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. ഭാവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ soft copy/print out എടുത്ത് സുക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവയുടെ പ്രാബല്യമുണ്ടാക്കുന്ന Link-ൽ click ചെയ്ത അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംബന്ധമായി കമ്മിഷൻമായി നടത്തുന്ന കൂത്തിടപാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ print out തുടർന്ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതവസ്തുതയിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവ്യവസ്ഥകൾക്ക്

വിജ്ഞമമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിന്തപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസം പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്നോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകം.

ബി ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രോഫെലിൽ ആധാർ കാർഡ് തീർച്ചയിൽ വരേയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

9. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി : 04.02.2026 അർഭവരാത്രി 12 മണി വരെ.

10. അപേക്ഷ അയയ്യേണ്ട മേൽവിലംസം : www.keralapsc.gov.in

11. ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എഴുത്ത് പരീക്ഷ/ഒ.എം.ആർ./ബാൻഡലേറൻ പരീക്ഷ നടത്തുകയാണെങ്കിൽ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്ന സ്ഥിരീകരണം (Confirmation) അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ദൃതവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രോഫെലി വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപുകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നവർക്ക് മാത്രം അബ്ദിഷൻ ടിക്കറ്റ് ജനറേറ്റ് ചെയ്യുന്നത് അത് സാൻഡലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സ്വകര്യ പരീക്ഷയിൽ വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ട്രിംസ്റ്റുകൾ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാതെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിന്തപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവു സംബന്ധിച്ച തീയതികളുടെ അബ്ദിഷൻ ടിക്കറ്റ് ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി സംബന്ധിച്ചും ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷാ കമ്മാറിൽ പ്രസിദ്ധീപ്പിക്കുന്നതാണ്. ഈ സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രോഫെലിലും അതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈൽ നമ്പറും നൽകുന്നതാണ്. അബ്ദിഷൻ ടിക്കറ്റ് സാൻഡലോഡ് ചെയ്യുന്നതാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ പരീക്ഷ എഴുതുന്നതിനുള്ള സ്വകര്യ ഉണ്ടായിരിക്കുമെന്നുള്ളു.

12. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- (i) ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമുദായം എസ്.എസ്.എൽ.സി ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്ഥമാണെങ്കിൽ ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/നോൺ ക്രീംലെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വ്യത്യാസം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം തുടി പ്രമാണ പരിശോധന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
- (ii) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം || ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ തുടി വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കുണ്ടോ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. പൊതു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിജ്ഞമമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
- (iii) വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങിയ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ചാപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുതിരെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ദുർസ് ഓഫ് പ്രോസിജീയർ 1976, ദുർശൻ 22 പ്രകാരം എത്രൊരു ജോലിക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലേയും പരിഗണിച്ചുപ്പെടുന്നതിന് അയാധാരാക്കുന്നു, സ്ഥിരമായോ തെ നിശ്ചിത കാലത്തേയ്ക്കു കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുന്നു, അവർ പക്കടക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ എഴുത്ത് പരീക്ഷയിലെ ഉത്തര കൂലംസുകളോ അസാധ്യവാക്കുന്നു, അവരുടെ മേൽ നിയമ നടപടികൾ എടുക്കുന്നു, അവർ എത്രക്കും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട കഴിഞ്ഞുവെങ്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീകും ചെയ്യുകയോ, ഡിഗ്രിപ്പ് ചെയ്യുകയോ, അന്നയോജ്യമായ മറ്റ് അഴ്വടക നടപടികൾ /നിയമ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ സ്വീകരിക്കുന്നു, മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ നേരും അതിലധികമോ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(ഫോട്ടോ, ഫൈ.ഡി കാർഡ് എന്നിവയുംപ്പെടുത്തുള്ള കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ പാർട്ട് || ഈ നൽകിയിരിക്കുന്ന പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ നിർബന്ധമായി വായിച്ചു നോക്കു)

സാംഖ്യ ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ